

**INFORMACJA DOTYCZĄCA DZIAŁAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ ZARZĄD  
POWIATU W BIŁGORAJU W ZAKRESIE ZAPEWNIENIA MIESZKAŃCOM  
DOSTĘPU DO SZPITALNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ WRAZ Z OPISEM SYTUACJI  
FORMALNO – PRAWNEJ W ZAKRESIE MOŻLIWOŚCI WYPOWIEDZENIA  
UMOWY DZIERŻAWY zawartej w dniu 28 czerwca 2010 r. w Biłgoraju pomiędzy  
Powiatem Biłgorajskim z siedzibą w Biłgoraju oraz Samodzielnym Publicznym Zespołem  
Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju a spółką ARION Szpitale Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie**

Jednym z głównych zadań nałożonych na powiaty na gruncie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym jest ochrona zdrowia. Jednakże, wypełnienie opisanych powyżej obowiązków – od których zależy ochrona życia i zdrowia mieszkańców powiatu biłgorajskiego – spoczywa aktualnie na podmiocie, który znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej i co do którego toczyły się postępowania upadłościowe, a aktualnie Arion Szpitale sp. z o.o. znajduje się w restrukturyzacji.

Sytuacja prawna, jak również istniejące problemy finansowe spółki rzutują bezpośrednio na możliwość zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości oferowanych świadczeń medycznych. Ponadto ze względu na fakt, że szpital w Biłgoraju prowadzony jest przez podmiot prywatny ma on ograniczone możliwości w pozyskaniu wsparcia finansowego oraz sprzętowego od organów i instytucji państwowych. Wobec tego Zarząd Powiatu w Biłgoraju podjął próby zmierzające do ponownego objęcia w posiadanie majątku szpitala i doprowadzenia do sytuacji, w której to podmiot publiczny będzie odpowiedzialny za jego prowadzenie. Celem Powiatu Biłgorajskiego jest zatem wyłącznie zapewnienie mieszkańcom odpowiedniego poziomu opieki medycznej i tym samym ochrona ich życia i zdrowia.

Zarząd Powiatu w Biłgoraju podjął szereg czynności i działań przygotowujących do przejęcia szpitala, m.in. zlecono wykonanie pełnej inwentaryzacji, przygotowanie opinii prawnej oraz wprowadzono nadzór nad realizacją umowy dzierżawy. M.in. ze względu na niekorzystne dla Powiatu Biłgorajskiego zapisy umowy dzierżawy „odzyskanie” szpitala jest aktualnie niemożliwe. W przeszłości występowały przesłanki, które to dawały Powiatowi Biłgorajskiemu – jako Wyzierżawiającemu – prawo do rozwiązania przedmiotowej umowy. Aktualny Zarząd Powiatu w Biłgoraju nie miał już takiej możliwości ze względu na już wszczęte postępowanie upadłościowe, które to trwało ponad 4 lata, jak również wszczęte Postanowieniem Sądu dla m.st. Warszawy z dnia 21 października 2022 r. (Sygn. Akt XVIII GR 118/21) przyspieszone postępowanie układowe w stosunku do Arion Szpitale sp. z o.o..

Należy również podkreślić, że Od 20 marca 2020 roku do 15 maja 2022 roku, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia obowiązywał w Polsce stan pandemii COVID-19. Powyższa okoliczność z jednej strony zasadniczo uniemożliwiła zmianę podmiotu udzielającego świadczenia medyczne dla Powiatu Biłgorajskiego (brak możliwości renegotjacji kontraktu z NFZ oraz przedłużenie obowiązywania zawartej umowy na „szpitale sieciowe”. Z drugiej zaś strony w związku z prowadzeniem przez Arion Szpitale Sp z o.o. Oddziału Zakaźnego (szpital w Biłgoraju jako nieliczny w województwie ma bowiem wyodrębniony oddział zakaźny - znajdujący się w odrębnym budynku) spółka zanotowała dodatni wynik finansowy, co podczas prowadzonych analiz prawnych w ocenie Zarządu Powiatu mogło stanowić przesłankę do zakończenia postępowania upadłościowego.

Wobec powyżej przedstawionych okoliczności Powiat Biłgorajski na dzień dzisiejszy nie ma możliwości podjęcia skutecznych działań związanych z wypowiedzeniem umowy dzierżawy i przejęciem od ARION Szpitale Sp. z o.o. majątku szpitala.

Analiza prawna sytuacji biłgorajskiego szpitala z uwzględnieniem możliwości wypowiedzenia umowy dzierżawy zawartej w dniu 28 czerwca 2010 r. pomiędzy Powiatem Biłgorajskim oraz Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju a spółką ARION Szpitale Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie:

Powiat Biłgorajski zlecił zespołowi prawników specjalizujących się m.in. w prawie upadłościowym, cywilnym i gospodarczym sporządzenie opinii, która miała za przedmiot prawną ocenę i analizę umowy dzierżawy zespołu składników majątkowych Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju położonego przy ul. Dr Pojaska 5 zawartej w dniu 28 czerwca 2010 r. w Biłgoraju pomiędzy Powiatem Biłgorajskim z siedzibą w Biłgoraju oraz Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju a spółką ARION Szpitale Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie, ul. Związkowa 4, KRS: 0000347035 w zaistniałym stanie faktycznym, z uwzględnieniem w szczególności:

- a) możliwości i skutków jej rozwiązania, bądź wypowiedzenia lub odstąpienia;
- b) toczącego się wobec ARION Szpitale Sp. z o.o. postępowania upadłościowego,
- c) prawidłowości dzierżawy nieruchomości budynkowej i dzierżawy sprzętu medycznego,
- d) prawidłowości udzielania przez dzierżawcę świadczeń zdrowotnych w powiecie biłgorajskim (m.in. wynikających z ustawowego obowiązku ochrony zdrowia)
- e) prawidłowości wykonania przejęcia przez dzierżawcę zadań SP ZOZ wynikających z wojewódzkich planów związanych z ratownictwem medycznym oraz obroną cywilną,
- f) zakresu oraz prawidłowości przejęcia przez dzierżawcę praw i obowiązków SP ZOZ (wynikających z zawartych umów przez SP ZOZ)
- g) wskazania prawnych możliwości i etapów postępowania oraz skutków przejęcia przez Powiat Biłgorajski Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej przy ul. Dr Pojaska 5 w Biłgoraju.

Analizie zostały poddane:

1. Uchwała Nr XXVIII/260/2009 Rady Powiatu w Biłgoraju z dnia 4 sierpnia 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości Powiatu Biłgorajskiego w dzierżawę.
2. Uchwała Nr XXVIII/259/2009 Rady Powiatu w Biłgoraju z dnia 4 sierpnia 2009 roku w sprawie przystąpienia Powiatu Biłgorajskiego do programu wieloletniego pod nazwą „Wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony zdrowia”.

3. Umowa dzierżawy z dnia 28 czerwca 2010 roku zwarta pomiędzy Powiatem Biłgorajskim a ARION Szpitale Sp. z o. o. z siedzibą w Lublinie, dalej jako „Umowa”.
4. Protokół do umowy dzierżawy z dnia 28 czerwca 2010 roku sporządzony w dniu 6 października 2010 roku.
5. Uchwała Nr XXXVIII/323/2010 Rady Powiatu w Biłgoraju z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju wraz z Uchwałą Nr XL/341/2010 Rady Powiatu w Biłgoraju z dnia 29 września 2010 roku zmieniającą uchwałę w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju, Uchwałą Nr III/22/2010 Rady Powiatu w Biłgoraju z dnia 29 grudnia 2010 roku zmieniającą uchwałę w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju.
6. Umowa przelewu wierzytelności z dnia 1 października 2010 roku zawarta pomiędzy Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju w likwidacji a ARION Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju dot. przeniesienia praw i obowiązków z umów z NFZ Lubelskim Oddziałem Wojewódzkim w Lublinie.
7. Postanowienie Sądu Rejonowego Lublin – Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku VI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 18 maja 2011 r. w przedmiocie wykreślenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju w likwidacji z Krajowego Rejestru Sądowego.
8. Porozumienie z dnia 10 grudnia 2012 roku zawarte pomiędzy Powiatem Biłgorajskim a ARION Szpitale Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie mające za przedmiot szczegółowy harmonogram nakładów inwestycyjnych.
9. Wystąpienie Pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli Delegatury w Lublinie, LLU-4112-01-01/2013 (data wpływu do Starostwa 10 czerwca 2013 roku).

Oddanie w dzierżawę nieruchomości, sprzętu medycznego i wyposażenia SPZOZ nastąpiło na podstawie uchwały Nr XXVIII/260/2009 z dnia 4 sierpnia 2009 r. w związku z §9 ust. 2 uchwały Nr XVII/183/2008 Rady Powiatu z dnia 13 czerwca 2008 r. w sprawie określania zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony. W powyższej uchwale Rada Powiatu wyraziła zgodę Zarządowi Powiatu w Biłgoraju na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Powiatu Biłgorajskiego na okres 25 lat, z przeznaczeniem na działalność związaną z ochroną zdrowia. Umowa dzierżawy została zawarta w sposób prawidłowy z zachowaniem przewidzianych prawem procedur. Była ważna i co do zasady skuteczna. Przesłanki rozwiązania Umowy dzierżawy zostały przeanalizowane w kontekście przepisu art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe, zgodnie z którym postanowienie umowy, której stroną jest upadły, uniemożliwiające albo utrudniające osiągnięcie celu postępowania upadłościowego jest bezskuteczne w stosunku do masy upadłości, przy uwzględnieniu faktu, że szpital w Biłgoraju był głównym składnikiem masy upadłości. Jako możliwy skutek rozwiązania umowy wskazano konieczność wszczęcia przez Powiat postępowania o eksmisję przeciwko syndykowi masy upadłości lub o wyłączenie praw z Umowy z masy upadłości.

Istotne znaczenie dla wniosków opinii miał fakt, że przesłanki ewentualnego rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym zaktualizowały się przed datą ogłoszenia upadłości.

W zakresie możliwości analizy przebiegu postępowania upadłościowego, prawnicy z zespołu przygotowującego opinię otrzymali od Powiatu Biłgorajskiego dnia 1 lutego 2019 roku pełnomocnictwo do przejrzania akt postępowania upadłościowego ARION Szpitale Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie, toczącego się przed Sądem Rejonowym Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, IX Wydział Gospodarczy dla spraw upadłościowych i naprawczych, sygn. akt IX GUp 35/18.

W celu wskazania prawnych możliwości oraz skutków przejęcia przez Powiat Biłgorajski Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej przy ul. Dr Pojaska 5 w Biłgoraju w kontekście toczącego się postępowania upadłościowego przeanalizowano następujące dokumenty:

- 1) Zgłoszenie wierzytelności Powiatu Biłgorajskiego w postępowaniu upadłościowym Arion Szpitale Sp. z o. o. (sygn. akt IX GUp 35/18) z dnia 26 kwietnia 2018 roku z tytułu,
- 2) „Informację” przygotowana przez zastępcę kierownika Wydziału Edukacji, Promocji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Turystyki.
- 3) Akta upadłościowe ARION Szpitale sp. z o.o. w upadłości, sygn. akt IX GUp 35/18.

W tym kontekście omówione zostały możliwości: rozwiązania umowy dzierżawy na ówczesnym etapie, podjęcia dalszych kroków w toczącym się postępowaniu upadłościowym, jak również skorzystania z trybu przygotowanej likwidacji w oparciu o art. 56a i nast. Ustawy Prawo upadłościowe.

Przedstawiciele Powiatu Biłgorajskiego odbyli szereg spotkań z członkami zespołu przygotowującego opinię w celu omawiania pojawiających się wątpliwości.

Czynnikiem niewątpliwie komplikującym stan prawny dot. ARION Szpitale Sp. z o.o. był fakt, że postępowanie upadłościowe ARION Szpitale Sp. z o.o. miało niestandardowy przebieg. Postanowieniem z dnia 12 marca 2018 r. wydanym w sprawie o sygn. Akt IX Gu 502/17 Sąd Rejonowy Lublin – Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku ogłosił upadłość ARION Szpitale Sp. zo.o. z siedzibą w Lublinie, uznając, że spółka jest niewypłacalna. W dniu 13 marca 2018 r. zarządca przymusowy spółki ARION przekazał zarząd majątkiem syndykowi masy upadłości.

W dniu 9 lipca 2018 r. Sąd Okręgowy w Lublinie IX Wydział Gospodarczy w sprawie o sygn. akt IX Gz 371/18 uchylił postanowienie Sądu Rejonowego Lublin – Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku w sprawie ogłoszenia upadłości spółki ARION Szpitale Sp. z o.o. z uwagi na brak legitymacji czynnej wnioskodawcy i przekazał sprawę do ponownego rozpoznania. Spółka ARION Szpitale Sp. z o.o. złożyła do sądu upadłościowego wniosek o otwarcie przyspieszonego postępowania układowego (sygn. akt IX GR 14/18). Po dniu 12 marca 2018 roku zostały również złożone wnioski o ogłoszenie upadłości ARION Szpitale Sp. z o.o. przez Nenufar Sp. z o.o. z siedzibą w Świdniku oraz Medika Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Lublinie. Sprawy z wniosków kilku wierzycieli o ogłoszenie

upadłości spółki ARION Szpitale Sp. z o.o. zostały połączone do wspólnego rozpoznania i toczyły się następnie pod sygn. akt IX GU 320/18. Jednocześnie, złożone zostały dwa wnioski o zatwierdzenie warunków sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa (tzw. „pre-pack”) dłużnika Arion Szpitale Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przez Medika Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Lublinie oraz wniosek Instytutu Prawa upadłościowego i naprawczego Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Lublinie. Wyraźnego podkreślenia wymaga, że Zarząd Powiatu podjął działania zmierzające do zapoznania się z aktami w/w postępowania, jednakże Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku IX Wydział dla spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych odmówił udostępnienia tych akt. Wobec powyższego zwrócono się do Ministerstwa Sprawiedliwości z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli w w/w sądzie w zakresie prawidłowości stosowania przepisów prawa. Jednocześnie wystąpiono do Prokuratora Regionalnego w Lublinie o wzięcie udziału w toczącym się postępowaniu ze względu na ochronę praworządności, praw obywatelskich oraz interesu społecznego. W odpowiedzi na niniejszy wniosek Prokuratura Okręgowa w Lublinie odmówiła zgłoszenia swojego udziału w postępowaniu prowadzonym pod sygn. akt 320/18.

W związku z ogłoszeniem upadłości ARION Szpitale Sp. z o.o. Rada Powiatu w Biłgoraju w dniu 21 grudnia 2017 r. podjęła uchwałę nr XXXVIII/240/2017 w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju w celu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańcom Powiatu Biłgorajskiego oraz racjonalnej opieki zdrowotnej. W dniu 6 lipca 2018 r. podmiot został wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000739293.

Następnie, dnia 31 marca 2021 roku Starosta Biłgorajski Andrzej Szarlip zwrócił się do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia o dokonanie porównania zakresu świadczeń medycznych udzielanych przez ARION Szpitale Sp. z o.o. na dzień 31 marca 2021 roku do analogicznego zakresu świadczeń udzielanych przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju na dzień 28 czerwca 2010 roku, w celu weryfikacji zaktualizowania się po dacie ogłoszenia upadłości Arion Szpitale Sp. z o.o. umownych przesłanek rozwiązania Umowy Dzierżawy bez zachowania okresu wypowiedzenia.

Dnia 23 kwietnia 2021 roku do Starosty Biłgorajskiego wpłynęła szczegółowa analiza porównawcza wnioskowanego zakresu świadczeń. Na przestrzeni lat 2010-2021 z Arion Szpitale Sp. z o.o. zostały rozwiązane następujące zakresy świadczeń medycznych finansowanych z Narodowego Funduszu Zdrowia:

- 1) Świadczenia Pielęgniarki POZ,
- 2) Świadczenia Położnej POZ,
- 3) Świadczenia w zakresie gruźlicy i chorób płuc,
- 4) Badania ultrasonograficzne – doppler duplex,
- 5) Badania elektrokardiograficzne,
- 6) Badania ultrasonograficzne – echokardiografia obciążeniowa lub przezprzelykowa,
- 7) Neurologia – hospitalizacja – A48, A51,

- 8) Ortopedia i Traumatologia Narządów Ruchu – Hospitalizacja – H01, H02, H04, H05, H06, H07, H08, H09, H10, H11,
- 9) Fizjoterapia ambulatoryjna.

Zakres świadczeń opisany w punktach 1 - 7 oraz 9 został rozwiązany na przestrzeni lat 2010-2021.

W zakresie świadczeń opisanych w pkt. 8 – zakres zakontraktowany w 2021 roku to Ortopedia i Traumatologia Narządu Ruchu – Hospitalizacja – Świadczenia Endoprotezoplastyki Stawu Biodrowego lub Kolanowego (Świadczenia finansowane odrębnie w PSZ), przy czym zakres ten będzie rozwiązany z dniem 30 czerwca 2021 roku.

Jednocześnie, po 2010 roku Arion Szpitale Sp. z o.o. zaczął udzielać świadczeń medycznych finansowanych z NFZ w następującym zakresie:

- 1) Lekarska Ambulatoryjna Opieka Rehabilitacyjna,
- 2) Rehabilitacja Neurologiczna,
- 3) Rehabilitacja Ogólnoustrojowa w Warunkach Stacjonarnych,
- 4) Świadczenia w Pielęgniarskiej Opiece Długoterminowej,
- 5) Świadczenia w Zakresie Alergologii,
- 6) Świadczenia w Zakresie Nefrologii,
- 7) Świadczenia w Zakresie Medycyny Sportowej,
- 8) Kardiologia – Hospitalizacja,
- 9) Geriatria – Hospitalizacja,
- 10) Program Lekowy – Leczenie Przewlekłego Wirusowego Zapalenia Wątroby,
- 11) Leki w Programie Lekowym – Leczenie Przewlekłego Wirusowego Zapalenia Wątroby Typu C Terapią Bezinterferonową.

Z przedstawionego przez NFZ zestawienia wynikało, że w 2020 roku świadczenia w pielęgniarskiej opiece długoterminowej (pkt. 4 powyżej) od lutego 2020 roku nie były udzielane. W niewielkim zakresie były realizowane świadczenia w zakresie lekarskiej opieki ambulatoryjnej (pkt. 1; liczba świadczeń 45, wartość 1.417,50 zł), program lekowy – leczenie przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby (pkt. 10; 7 świadczeń) oraz leki w programie lekowym – leczenie przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby typu C (pkt 11; 3 świadczenia).

W sierpniu 2020 roku szpital złożył do NFZ wnioski o rozszerzenie świadczonych usług na oddziale neurologii o procedury udarowe. Masa upadłości ARION Szpitale Sp. z o.o. z kontaktu z NFZ stanowiącego główne źródło dochodów masy upadłości uzyskiwała kwoty rzędu kilkunastu milionów złotych ( w okresie sprawozdawczym od 1 marca 2020 roku do 31 maja 2020 roku – 15.251.155,66 zł; w okresie od 1 czerwca 2020 roku do 31 sierpnia 2020 roku – 13.117.654,98 zł, w okresie od 1 września 2020 roku do 30 listopada 2020 roku –

12.792.048,64 zł, w okresie od 1 grudnia 2020 roku do 28 lutego 2021 roku – 17.869.623,56 zł).

Mając na uwadze istotną zmianę stanu faktycznego i prawnego wywołaną skutkami pandemią COVID-19 zasadnym było dokonanie ponownej analizy sprawy pod kątem możliwości rozwiązania Umowy Dzierżawy z dnia 28 czerwca 2010 roku zawartej przez Powiat Biłgorajski z ARION Szpitale Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie w upadłości, mającej za przedmiot nieruchomości, sprzęt medyczny i wyposażenie Szpitala przy ul. Dr. Pojaska oraz przejęcia przez Powiat Biłgorajski prowadzenia szpitala. Wobec powyższego, w maju 2021 roku, Zarząd Powiatu wystąpił o sporządzenie opinii uzupełniającej mającej za przedmiot prawną ocenę możliwości rozwiązania Umowy z uwzględnieniem nowych okoliczności faktycznych - ograniczenia prowadzenia przez dzierżawcę działalności medycznej finansowanej ze środków NFZ oraz ryzyka wypowiedzenia dzierżawcy przez NFZ umowy na wykonywanie usług medycznych, w zaistniałym stanie faktycznym, w kontekście bezpieczeństwa mieszkańców powiatu, z uwzględnieniem w szczególności:

- a) analizy spełnienia/ujawnienia przesłanki ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych w trakcie obowiązywania umowy dzierżawy,
- b) możliwego wypowiedzenia/nieprzedłużenia dzierżawcy umowy z NFZ na wykonywanie usług medycznych i wpływu tej okoliczności na możliwość wypowiedzenia umowy dzierżawy,
- c) opracowania opisu działań, które może podjąć syndyk ARION Szpitale Sp. z o.o. w celu podważenia ważności/skuteczności wypowiedzenia umowy dzierżawy
- d) opracowania opisu możliwych działań powiatu przy założeniu, że syndyk nie uzna wypowiedzenia umowy dzierżawy.

Analiza stanu prawnego oraz faktycznego opinii uzupełniającej została dodatkowo poszerzona o aspekty związane z epidemią COVID -19, w tym o wprowadzone przepisy prawne. Decyzją z dnia 28 lutego 2020 roku znak ZK-III.68.42.2020 Wojewoda Lubelski nałożył bowiem na podmiot leczniczy Arion Szpitale Sp. z o.o. w upadłości – Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju obowiązek pozostawania w stanie podwyższonej gotowości w celu przyjęcia osób w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego od dnia wydania do odwołania. Na stronie <https://www.gov.pl/web/koronawirus/lista-szpitali> Szpital w Biłgoraju figurował na liście szpitali zakaźnych, tj. zajmujących się leczeniem pacjentów z COVID-19. Zgodnie z wykazem podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej, w tym transportu sanitarnego, wykonywanych w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 opublikowanego Zarządzeniem 93/2021 Dyrektora Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ z dnia 28 kwietnia 2021 roku Szpital w Biłgoraju dodany został do wykazu 9 marca 2020 roku i był szpitalem II poziomu zabezpieczenia covidowego co oznaczało, że zajmował się leczeniem chorych na COVID-19, a także obejmował opieką pacjentów z podejrzeniem zakażenia koronawirusem.

W zakresie postępowania upadłościowego, postanowieniem z dnia 21 kwietnia 2021 r., sygn. akt IX GU 320/18, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, IX

Wydział Gospodarczy dla spraw Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych, postanowił ogłosić upadłość Arion Szpitale Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie (spółka zmieniła siedzibę z Lublina na Warszawę we wrześniu 2019 roku) ze skutkiem na dzień 12 marca 2018 roku. Jednocześnie oddalił wnioski o ogłoszenie upadłości złożone przez Nenufar Sp. z o.o. z siedzibą w Świdniku oraz Medika Sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie, a także obydwą wyżej wymienione wnioski o pre-pack.

Postępowanie upadłościowe Arion Szpitale Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie, zostało uznane za główne postępowanie upadłościowe w rozumieniu art. 382 ustawy Prawo upadłościowe oraz art. 3 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2015/848 z 20 maja 2015 r. w sprawie postępowania upadłościowego (Dz. U. UE. L.2015.141.19 z dnia 5 czerwca 2015 r.).

Na dzień sporządzenia opinii uzupełniającej, z uwagi na wpisanie szpitala w Biłgoraju do wykazu podmiotów udzielających świadczeń opieki zdrowotnej w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 oparcie wypowiedzenia Umowy dzierżawy na przesłance zmiany przez ARION Szpitale Sp. z o.o. zakresu udzielania świadczeń zdrowotnych w porównaniu z zakresem świadczonym przez SP ZOZ było zasadniczo nie możliwe.

Udzielanie świadczeń medycznych, w szczególności dla pacjentów podejrzanych i zakażonych koronawirusem powodowało bowiem, że szpital nie miał możliwości działania w normalnym trybie na dotychczasowych zasadach.

Jednocześnie podkreślić należy, że w opinii NFZ wskazano jednoznacznie, że część świadczeń nie była udzielana przez podmiot leczniczy, ze względu na zmiany sposobu i zakresu i sposobu kontraktowania usług medycznych w Narodowym Funduszu Zdrowia. Na przestrzeni lat zmieniło się np. nazewnictwo w zakresie kontraktowania poszczególnych usług, jak również kluczowy wpływ miała zmiana sposobu funkcjonowania systemu służby zdrowia w Polsce i utworzenia tzw. sieci szpitali.

Należy podnieść, iż kwalifikacja do sieci szpitali ma ten skutek, że w trakcie trwania okresu kontraktacji dla szpitala zakwalifikowanego do sieci nie ma możliwości dopisania świadczeniodawcy do listy podmiotów prowadzących działalność leczniczą w ramach sieci szpitali. Przepisy ustawy o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych nie przewidują możliwości dopisania świadczeniodawcy do listy, ale istnieje możliwość wykreślenia z listy. Jeżeli podmiot leczniczy nie spełnia kryteriów kwalifikacji do systemu sieci szpitali, przykładowo nie spełnia wymogu posiadania przez 2 lata kontraktu z NFZ wówczas dyrektor wojewódzkiego oddziału NFZ dokonuje zmiany w wykazie świadczeniodawców poprzez usunięcie świadczeniodawcy (art. 95 n ust. 14 ustawy).

Biorąc powyższe pod uwagę warto podkreślić, że utworzony na podstawie Uchwały Rady Powiatu z 2017 roku Zakład Opieki Zdrowotnej nie spełniał warunku posiadania kontraktu z NFZ przez okres dwóch lat, co w sposób pośredni uniemożliwiało zawarcie umowy na świadczenie usług medycznych przez nowo utworzony podmiot, dla którego organem założycielskim był Powiat Biłgorajski.

W roku 2021, wg informacji uzyskanej w NFZ prowadzone były przez Arion następujące świadczenia zdrowotne, które nie były realizowane przez ZOZ w Biłgoraju w chwili oddania szpitala w dzierżawę spółce Arion.



LEKARSKA AMBULATORYJNA OPIEKA REHABILITACYJNA (w tym zakres skojarzony)
REHABILITACJA NEUROLOGICZNA (w tym zakres skojarzony)
REHABILITACJA OGÓLNOUSTROJOWA W WARUNKACH STACJONARNYCH (w tym zakres skojarzony)
ŚWIADCZENIA W PIEŁĘGNIARSKIEJ OPIECE DŁUGOTERMINOWEJ DOMOWEJ
ŚWIADCZENIA W ZAKRESIE ALERGOLOGII (w tym zakresy skojarzone)
ŚWIADCZENIA W ZAKRESIE NEFROLOGII (w tym zakresy skojarzone)
ŚWIADCZENIA W ZAKRESIE MEDYCYNY SPORTOWEJ
KARDIOLOGIA - HOSPITALIZACJA
GERIATRIA - HOSPITALIZACJA
PROGRAM LEKOWY - LECZENIE PRZEWLEKŁEGO WIRUSOWEGO ZAPALENIA WĄTROBY TYPU C TERAPIĄ BEZINTERFERONOWĄ
LEKI W PROGRAMIE LEKOWYM - LECZENIE PRZEWLEKŁEGO WIRUSOWEGO ZAPALENIA WĄTROBY TYPU C TERAPIĄ BEZINTERFERONOWĄ

Jednym z kluczowych działań związanych z nadzorem nad realizacją umowy dzierżawy była analiza ponoszonych przez dzierżawcę nakładów inwestycyjnych, do czego spółkę Arion zobowiązywały zapisy Umowy dzierżawy.

Wysokość nakładów finansowych na lata 2010 - 2035, na rozwój Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju, do poniesienia których zobowiązany jest Dzierżawca określona została w § 7 pkt 9 umowy dzierżawy zawartej w dniu 28 czerwca 2010r. przez Powiat Biłgorajski, a ARION Szpitale sp. z o.o. obecnie w restrukturyzacji, w wysokości 30 500 000,00 zł w tym:

1. nakładów inwestycyjnych programu dostosowawczego na kwotę: 13 500 000,00 zł,
2. dodatkowych inwestycji w budynki i budowle szpitala związane z planowanym rozwojem działalności w wysokości: 5 400 000,00 zł,
3. inwestycji w sprzęt i wyposażenie szpitala na kwotę: 11 600 000,00 zł.

W dniu 10.12.2012r. zostało zawarte *Porozumienie* pomiędzy Powiatem Biłgorajskim a Arion Szpitale sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie odnośnie zobowiązania zawartego w umowie dzierżawy, w sprawie poniesienia nakładów finansowych.

Wielkości nakładów w poszczególnych latach, do których poniesienia zobowiązuje się Dzierżawca, określone zostały w załączniku do ww. *Porozumienia* zwanym dalej „harmonogramem”.

W kol. 3, 6 i 9 poniższej tabeli wykazano, jak określone zostały w harmonogramie wielkości nakładów inwestycyjnych, do których poniesienia zobowiązuje się Dzierżawca w latach 2010 – 2021 dla poszczególnych rodzajów nakładów tj.: nakładów inwestycyjnych programu dostosowawczego, dodatkowych inwestycji w budynki i budowlę szpitala oraz inwestycji w sprzęt i wyposażenie szpitala.

Kolumna 4, 7 i 10 tabeli określa, w przekroju na lata 2010-2022, wartość inwestycji wg przedstawionych przez ARION Szpitale sp. z o.o. faktur i innych dowodów księgowych (np. rozchodów magazynowych) z podziałem na wskazane w umowie dzierżawy rodzaje nakładów.

Kolumna 5, 8 i 11 tabeli wskazuje wielkość nakładów w poszczególnych latach uznanych przez Powiat, jako nakłady finansowe poniesione na rozwój Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju.

Harmonogram przewidywał łącznie za lata 2010-2022 nakłady w wysokości:

1. nakłady inwestycyjne programu dostosowawczego na kwotę: 6 350 000,00 zł, (kwota uznanych nakładów: 2 778 401,39 zł, co stanowi wykonanie w wysokości 43,75% kwoty wskazanej w harmonogramie za ww. okres),
2. dodatkowe inwestycje w budynki i budowlę szpitala związane z planowanym rozwojem działalności w wysokości: 2 800 000,00 zł, (kwota uznanych nakładów: 1 782 464,61 zł, co stanowi wykonanie w wysokości 63,66% kwoty wskazanej w harmonogramie za ww. okres),
3. inwestycje w sprzęt i wyposażenie szpitala na kwotę: 5 750 000,00 zł, (kwota uznanych nakładów: 9 706 122,69 zł, co stanowi wykonanie w wysokości 168,80% kwoty wskazanej w harmonogramie za ww. okres).

Wykonanie harmonogramu, wg stanu na dzień 31.12.2022 roku w stosunku do całkowitej wartości poszczególnych rodzajów nakładów, określonych w § 7 pkt 9 umowy dzierżawy, do których poniesienia zobowiązany jest Dzierżawca w latach 2010-2035, kształtuje się następująco:

1. nakłady inwestycyjne programu dostosowawczego, wykonanie w wysokości: 20,58%

2. dodatkowych inwestycji w budynki i budowle szpitala związane z planowanym rozwojem działalności, wykonanie w wysokości: 33,01%
3. inwestycje w sprzęt i wyposażenie szpitala wykonanie w wysokości: 83,67%.

ZESTAWIENIE NAKŁADÓW FINANSOWYCH PONIESIONYCH NA ROZWÓJ ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W BIŁGORAJU DZIERŻAWIONEGO PRZEZ ARION SZPITALA SP. Z O.O. W LATACH 2010-2022

skontrolowanych przez pracowników Starostwa Powiatowego w Biłgoraju

Lp.	Rodzaj inwestycji	Wartość nakładów inwestycyjnych programu dostosowawczego			Wartość dodatkowych inwestycji w budynki i budowę szpitala związane z planowanym rozwojem działalności (w zł)			Wartość inwestycji w sprzęt i wyposażenie szpitala (w zł)			UWAGI
		harmonogram (w zł)	wg przedstawio- nych faktur,	kwota uznanych nakładów (w zł)	harmonogram (w zł)	wg przedstawio- nych faktur,	kwota uznanych nakładów	harmonogram (w zł)	wg przedstawio- nych faktur,	kwota uznanych nakładów	
1	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
1.	2010	5 763,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 361,36	48 125,13	18 095,50	
2.	2011	333 550,00	22 224,95	22 224,95	75 975,00	170 213,41	127 026,77	650 222,60	832 807,13	557 287,13	Protokół podpisany przez ARION
3.	2012	400 994,64	6 327,92	6 327,92	475 880,58	178 508,73	150 715,17	912 252,56	1 225 084,12	808 522,74	
4.	2013	509 692,10	8 574,61	8 574,61	298 144,42	296 811,80	296 811,80	342 163,48	760 128,18	760 128,18	Protokół podpisany ...
5.	2014	600 000,00	19 879,75	19 879,75	250 000,00	251 567,15	251 567,15	400 000,00	979 913,45	800 658,89	Odmowa podpisan. protokołu
6.	2015	600 000,00	419 691,54	419 691,54	250 000,00	117 979,30	117 979,30	400 000,00	996 477,28	995 480,98	Protokół podpisany...
7.	2016	600 000,00	256 411,41	256 411,41	250 000,00	107 892,96	107 892,96	400 000,00	756 112,31	655 290,51	Protokół podpisany ...
8.	2017	550 000,00	23 250,00	23 250,00	200 000,00	191 222,60	42 151,00	400 000,00	826 212,40	413 638,75	Brak podpisu ARION
9.	2018	550 000,00	311 379,43	311 379,43	200 000,00	561 220,98	419 278,78	400 000,00	841 829,59	297 267,34	Brak podpisu ARION
10.	2019	550 000,00	420 288,65	420 288,65	200 000,00	179 551,70	34 035,15	450 000,00	758 012,96	392 659,29	Odmowa podpisan. protokołu
11.	2020	550 000,00	392 180,59	392 180,59	200 000,00	25 370,00	4 680,00	450 000,00	1 282 771,47	673 574,74	Odmowa podpisan. protokołu
12.	2021	550 000,00	435 227,51	435 227,51	200 000,00	182 812,69	150 697,69	450 000,00	1 540 992,77	1 272 863,19	Odmowa podpisan. protokołu

13	2022	550 000,00	462 965,03	462 965,03	200 000,00	173 607,82	79 628,84	450 000,00	2 060 655,45	2 060 655,45	Protokół podp.przez Syndyka
Razem lata 2010-2022		6 350 000,00	2 778 401,39	2 778 401,39	2 800 000,00	2 436 759,14	1 782 464,61	5 750 000,00	12 909 122,24	9 706 122,69	
wykonanie harmonogramu za lata 2010- 2022				43,75%			63,66%			168,80%	
(...)	2035	13 500 000,00	-	2 778 401,39	5 400 000,00	-	1 782 464,61	11 600 000,00	-	9 706 122,69	
Wykonanie harmonogramu w stosunku do całości nakładów				20,58%			33,01%			83,67%	

Kolejnym aspektem nadzoru nad realizacją umowy były prowadzone przez pracowników Starostwa Powiatowego kontrole. Przeprowadzenie przeglądu i oceny wydzierżawionych składników majątku Powiatu Biłgorajskiego dokonywano pod względem:

1. wykorzystania zgodnie z jego przeznaczeniem,
2. stanu technicznego i jego ilości,
3. wykonywania przez dzierżawcę przeglądów, bieżących remontów, konserwacji i napraw oraz wyposażenia medycznego i technicznego, w tym instalacji,
4. zachowania czystości i porządku,
5. należytej dbałości i gospodarności.

Z przeprowadzonych przeglądów sporządzane zostały protokoły, podpisane przez zespoły kontrolne powołane zarządzeniem Starosty Biłgorajskiego.

Nadzór właścicielski nad realizacją postanowień Umowy dzierżawy ma również swoje odzwierciedlenie w działaniach podejmowanych na posiedzeniach Zarządu Powiatu. W ostatnich niespełna 5 latach Zarząd zajmował się 58 razy zagadnieniami związanymi z ochroną zdrowia na terenie powiatu biłgorajskiego (protokoły z posiedzeń Zarządu dostępne są w Biurze Rady Powiatu).

Lp.	Termin posiedzenia	Temat
1.	06 grudnia 2018 r.	Zaopiniowanie wniosku złożonego przez ARION w sprawie umorzenia czynszu na 1 rok.
2.	18 stycznia 2019 r.	Zapoznane Zarządu Powiatu z informacja w zakresie realizacji obowiązku informacji NIK w wyżej wskazanym zakresie.
3.	29 stycznia 2019 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
4.	12 lutego 2019 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rozpatrzenie wniosku Arion Szpitale w sprawie zakupu tomografu komputerowego.</li> <li>• Zapoznanie z wnioskiem Syndyka Masy upadłości ARION Szpitale spółka z o. o w sprawie nie podnoszenia wysokości miesięcznego czynszu dzierżawnego.</li> <li>• Zapoznanie z wnioskiem Syndyka Masy upadłości ARION Szpitale spółka z o. o w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczenia budynku poradni chirurgicznej firmie ACS Słuchmed spółka z o.o. z/s w Lublinie w celu przeprowadzenia badań słuchu.</li> <li>• Zapoznanie z wnioskiem Syndyka Masy upadłości ARION Szpitale spółka z o. o w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie budynku przy ul. Pojaska 5 (apteka).</li> </ul>
5.	21 lutego 2019 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
6.	07 marca 2019 r.	Rozpoznanie wniosku syndyka masy upadłości Arion Szpitale sp. z o.o o wyrażenie zgody na dzierżawę budynku byłej apteki.
7.	14 marca 2019 r.	Podjęcie uchwały w rozpatrzenia wniosku Arion Szpitale spółka z o.o w upadłości na wydzierżawienie budynku.
8.	28 marca 2019 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
9.	09 kwietnia 2019 r.	Sprawozdanie z działalności Arion Szpitale sp. z o.o. w upadłości Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju za 2018 r.
10.	31 maja 2019 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
11.	26 czerwca 2019 r.	Zapoznanie z opinią sporządzoną na zlecenie powiatu biłgorajskiego w przedmiocie prawnej oceny i analizy umowy dzierżawy zawartej w dniu 28.06.2010 r.
12.	03 lipca 2019 r.	Zatwierdzenie protokołu Zespołu ds. kontroli w obiektach Arion Szpitale sp. z o. o w upadłości.
13.	17 lipca 2019 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
14.	6 sierpnia 2019 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Zaopiniowanie wniosku Dyrektora ARION Szpitale Sp. z o.o. w upadłości ZOZ w Biłgoraju dot. wyrażenia zgody na podjęcie i przeprowadzenie procedury związanej z remontem stolarki drzwiowej wewnętrznej w budynku Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego szpitala w Biłgoraju.</li> <li>• Zaopiniowanie wniosku Dyrektora ARION Szpitale Sp. z o.o. w upadłości ZOZ w Biłgoraju dot. wyrażenia zgody na podjęcie i przeprowadzenie procedury</li> </ul>

		<p>związanej ze zmianą sposobu użytkowania apteki ogólnodostępnej w celu przystosowania do funkcji Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia oraz Poradni Zdrowia Psychicznego.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Zaopiniowanie wniosku Dyrektora ARION Szpitala Sp. z o.o. w upadłości ZOZ w Biłgoraju o wyrejestrowanie pojazdów będących elementami dzierżawy lub ich zwrot w posiadanie Powiatu.</li> </ul>
15.	13 sierpnia 2019 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę sposobu użytkowania budynku apteki ogólnodostępnej.</li> <li>• Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku ARION Szpitala Sp. z o.o. w upadłości na wyrejestrowanie lub zwrot Powiatowi pojazdów</li> </ul>
16.	27 sierpnia 2019 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody ARION Szpitala Sp. z o.o. w upadłości na przeprowadzenie remontu stolarki drzwiowej wewnętrznej w budynku Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego.</li> </ul>
17.	03 września 2019 r.	Dyrektor Arion ZOZ Biłgoraj Tomasz Kwiatkowski przedstawił sprawozdanie z działalności Arion Szpitala spółka z o.o. w upadłości ZOZ w Biłgoraju za rok 2018 (zał. nr protokołu). (...)
18.	23 października 2019 r.	Zajęcie stanowiska w sprawie wyrejestrowania pojazdów będących elementami dzierżawy (dot. Pojazdów Mercedes-Benz Vito oraz Ford Transit wydzierżawionych na rzecz Arion spółka z o.o w upadłości).
19.	14 listopada 2019 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
20.	22 listopada 2019 r.	Podjęcie decyzji w sprawie przyłączenia się Powiatu Biłgorajskiego do postępowania upadłościowego Arion spółka z o.o. w upadłości oraz dalszych działań mających na celu przyjęcie prowadzenia szpitala przez powiat.
21.	09 grudnia 2019 r.	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie sprzętu medycznego przez Arion Szpitala Sp. z o.o. w upadłości.
22.	19 lutego 2019 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
23.	04 marca 2019 r.	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację i wyrejestrowania pojazdów przez Arion Szpitala spółka z o.o. w upadłości.
24.	06 marca 2020 r.	Zapoznanie z sytuacją związaną z koronawirusem .
25.	26 marca 2020 r.	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju
26.	29 kwietnia 2020 r.	Sprawy różne
27.	06 maja 2020 r.	Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Arion Szpitala spółka z o.o. w upadłości ZOZ w Biłgoraju za 2019 rok.
28.	13 maja 2020 r.	Sprawy różne

29.	20 sierpnia 2020 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Zapoznanie z pismem Narodowego Funduszu Zdrowia Lubelski Oddział Wojewódzki w Lublinie dotyczącym dostarczenia danych niezbędnych do rozważenia możliwości rozwiązania dzierżawy zawartej z Arion spółka z o. o w upadłości.</li> <li>• Zapoznanie z pismem Narodowego Funduszu Zdrowia Lubelski Oddział Wojewódzki w Lublinie WSOZ-DSOZ.425.42.2020 z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie przekazania kopii odpowiedzi na pismo nr ZO.8023.62.2020 wystosowanej przez syndyka masy upadłości Arion Szpitale Sp. z o. o w upadłości.)</li> <li>• Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę budynku gospodarczego nr 1 przez Arion Szpitale Sp. z o.o w upadłości.</li> </ul>
30.	17 września 2020 r.	Zapoznanie z informacją o działalności Arion Spółka z o. o. w upadłości ZOZ w Biłgoraju.
31.	08 października 2020 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
32.	19 listopada 2020 r.	Zapoznanie z wnioskiem Syndyka masy upadłości Arion Szpitale spółka z. o. o. o wyrejestrowaniu pojazdu będącego elementem dzierżawy lub jego zwrot w posiadanie powiatu (dot. samochodu Renault Master DCI – samochód specjalistyczny sanitarny).
33.	20 stycznia 2021 r.	Rozpatrzenie wniosku Arion Szpitale Sp. z o. o w upadłości w zakresie zakupu używanego aparatu do pracowni RTG
34.	03 lutego 2021 r.	Rozpatrzenie wniosku Arion Szpitale Sp. z o. o w upadłości o przedłużenie do 15.02.2021 r. złożenia sprawozdania z realizacji wykonania harmonogramu zawartego w Porozumieniu z dnia 10.12.2012 r.
35.	12 lutego 2021 r.	Zapoznanie z projektem odpowiedzi na pismo syndyka masy upadłości ARION Szpitale Sp. z o. o. z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie przekazania informacji dotyczącej wykazu aktualnego majątku będącego przedmiotem dzierżawy.
36.	27 kwietnia 2021 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
37.	04 maja 2021 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
38.	04 czerwca 2021 r.	Omówienie bieżącej sytuacji w zakresie ochrony zdrowia.
39.	28 czerwca 2021 r.	Zatwierdzenie koncepcji modernizacji i rozbudowy szpitala w Biłgoraju oraz w Tarnogrodzie w zakresie etapu I.
40.	16 lipca 2021 r.	Prezentacji koncepcji rozbudowy i modernizacji szpitala w Biłgoraju i Tarnogrodzie – etap I.
41.	24 sierpnia 2021 r.	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego.
42.	22 września 2021 r.	Przebudowy i modernizacji budynków szpitalnych w Biłgoraju i Tarnogrodzie na potrzeby specjalistycznych poradni i laboratorium.
34.	29 września 2021 r.	Zapoznanie z podsumowaniem informacji na temat postępów w realizacji:



		<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Utworzenia SOR z lądowiskiem dla śmigłowców, budowy garaży dla karetok oraz przebudowy Oddziału Chirurgii wraz z wyposażeniem w szpitalu w Biłgoraju,</li> <li>2. Przebudowy i modernizacji budynków szpitalnych w Biłgoraju i Tarnogrodzie na potrzeby specjalistycznych poradni i laboratorium, wraz z wyznaczeniem kierunków dalszych działań.</li> </ol>
35.	19 października 2021 r.	<p>Zapoznanie z podsumowanie informacji na temat postępów w realizacji:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Utworzenia SOR z lądowiskiem dla śmigłowców, budowy garaży dla karetok oraz przebudowy Oddziału Chirurgii wraz z wyposażeniem w szpitalu w Biłgoraju,</li> <li>2. Przebudowy i modernizacji budynków szpitalnych w Biłgoraju i Tarnogrodzie na potrzeby specjalistycznych poradni i laboratorium, wraz z wyznaczeniem kierunków dalszych działań.</li> </ol>
36.	29 października 2021 r.	<p>Zapoznanie z podsumowanie informacji na temat postępów w realizacji:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Utworzenia SOR z lądowiskiem dla śmigłowców, budowy garaży dla karetok oraz przebudowy Oddziału Chirurgii wraz z wyposażeniem w szpitalu w Biłgoraju,</li> <li>2. Przebudowy i modernizacji budynków szpitalnych w Biłgoraju i Tarnogrodzie na potrzeby specjalistycznych poradni i laboratorium, wraz z wyznaczeniem kierunków dalszych działań.</li> </ol>
37.	09 listopada 2021 r.	Zapoznanie z „Aktualizacją – korektą koncepcji rozbudowy szpitala w Biłgoraju i w Tarnogrodzie”.
38.	02 grudnia 2021 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rozpatrzenie wniosku ARION Szpitale Sp. z o.o. w upadłości o wyrejestrowanie pojazdu będącego elementem dzierżawy lub jego zwrot w posiadanie Powiatu tj. Renault Master nr rej. LBL 77NW</li> <li>• Podjęcie uchwały w sprawie przekazania w nieodpłatne użytkowanie środka trwałego dla Arion Szpitale sp. z o. o w upadłości z siedzibą w Warszawie (dot. respiratora)</li> </ul>
39.	10 grudnia 2021 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Arion Szpitale spółka z o. o w upadłości ZOZ w Biłgoraju za 2020 rok</li> <li>• Rozpatrzenie wniosku Arion Szpitale sp. z o. o w upadłości ZOZ w Biłgoraju w sprawie zakupu tomografu</li> </ul>
40.	21 grudnia 2021 r.	- pkt 14 a Rozpatrzenie wniosku Arion Szpitale sp. z o. o w upadłości ZOZ w Biłgoraju w sprawie wymiany aparatu RTG.
41.	09 lutego 2022 r.	10a – Zapoznanie z informacją na temat aktualnego stanu uzgodnień pomiędzy Zarządem Powiatu w Biłgoraju a syndykiem masy upadłości Arion Szpitale Sp. z o.o. z/s w Warszawie w zakresie porozumienia umożliwiającego realizację inwestycji rozbudowy i

		modernizacji szpitala. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.
41.	29 marca 2022 r.	Po przedstawieniu przez Skarbnika Powiatu – Grzegorza Płechę, sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju za 2021 rok, Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 50/2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju za 2021 rok. Uchwała została podjęta jednomyślnie.
42.	2 czerwca 2022 r.	Zapoznanie z pismem Arion Szpitale Sp. z o. o. z dnia 10 maja 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę linii energetycznej w związku ze złożonym wnioskiem z dnia 17 grudnia 2021 roku przez spółkę PGE Dystrybucja S.A. działającą przez pełnomocnika w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację linii elektroenergetycznej kablowej nn 0,4kV na działce nr 1245/2 oraz na rozbiórkę linii napowietrznej nn na działkach nr 1247/4, 1245/2, 1245/1 położonych w Tarnogrodzie znajdujących się w dzierżawie Arion Szpitale Sp. z o.o. w upadłości oraz zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.
43.	13 czerwca 2022 r.	Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności ARION Szpitale Sp. z o.o. w upadłości Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju.
44.	23 czerwca 2022 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew (z nieruchomości nr 68/4 ark 57 położonej w obrębie Biłgoraj Miasto stanowiącej własność Powiatu Biłgoraj będącej w zarządzie ARION Szpitale )</li> <li>• Zapoznanie z projektem umowy pomiędzy PGE Dystrybucja S.A., Powiatem Biłgorajskim a Arion Szpitale Sp. z o.o. w upadłości w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie nieruchomości w celu lokalizacji linii elektroenergetycznej kablowej nN na działce nr 1245/2 oraz na rozbiórkę linii napowietrznej Nn na działkach nr: 1247/4, 1245/2 i 1245/1 położonych w Tarnogrodzie znajdujących się w dzierżawie Arion Szpitale Sp. z o.o. w upadłości.</li> </ul>
45.	30 czerwca 2022 r.	Zapoznanie z Protokołem przeprowadzonej kontroli nakładów finansowych na rozwój Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju dzierżawionego przez Arion Szpitale Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Warszawie.
46.	23 sierpnia 2022 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rozpatrzenie prośby ARION Szpitale sp. z o.o. w Biłgoraju o wyrażenie zgody na likwidację składników majątkowych Powiatu Biłgorajskiego, które nie służą udzielaniu świadczeń zdrowotnych.</li> <li>• Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju za pierwsze półrocze 2022 rok.</li> </ul>
47.	30 września 2022 r.	Zapoznanie z informacją Dyrektora Arion Szpitale Spółka z o.o. w upadłości Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju na temat inwestycji

		i remontów przeprowadzonych w obiektach dzierżawionych na podstawie umowy z dnia 28 czerwca 2010 r.
48.	7 listopada 2022 r.	Rozpatrzenie wniosku syndyka masy upadłości ARION Szpitale sp. z o.o. w upadłości Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju w sprawie zmiany treści aneksu i uwzględnienie proponowanej kwoty za wydane zaświadczenie.
49.	9 grudnia 2022 r.	Zapoznanie z pismem syndyka masy upadłości ARION Szpitale Sp. z o.o. w upadłości z dnia 29 listopada 2022 roku oraz z pismem skierowanym do Pana Artura Typka z dnia 05 grudnia 2022 roku informującym o braku możliwości sprzedaży kostnicy znajdującej się na terenie szpitala w Tarnogrodzie.
50.	4 stycznia 2023 r.	Rozpatrzenie wniosku Syndyka Arion Szpitale sp. z o.o. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia respiratora na kolejny okres.
51.	30 stycznia 2023 r.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Rozpatrzenie wniosku Syndyka ARION Szpitale sp. z o.o. w upadłości w sprawie zawarcia z mocą wsteczną umowy najmu budynku kiosku oraz umowy dzierżawy budynku kuchni.</li> <li>• Rozpatrzenie wniosku Wydziału Zdrowia i Spraw Obywatelskich o zgodę na dokonanie przeglądu budynku dzierżawionego przez Arion Szpitale sp. z o.o. w likwidacji, w którym przechowywane są m. in. dokumenty poświadczające okresy zatrudnienia w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju oraz wyznaczenie komisji do przeprowadzenia przeglądu.</li> </ul>
52.	16 lutego 2023 r.	Zapoznanie z projektem Zarządzenia Starosty w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia kontroli nakładów finansowych na rozwój Zakładu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju dzierżawionego przez Arion Szpitale Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Warszawie na podstawie Umowy Dzierżawy zawartej w dniu 28 czerwca 2010 roku pomiędzy Powiatem Biłgorajskim a Arion Szpitale Sp. z o.o.
53.	30 marca 2023 r.	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju za 2022 rok.
54.	27 kwietnia 2023 r.	Zapoznanie z protokołem z przeglądu pomieszczeń budynku dzierżawionego przez Arion Szpitale Sp. z o.o. w upadłości z siedzibą w Warszawie.
55.	13 lipca 2023 r.	Zapoznanie ze sprawozdaniem z działalności Arion Szpitale Sp. z o.o. w upadłości Zespół Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju za 2022r.
56.	17 sierpnia 2023 r.	Rozpatrzenie wniosku ARION Szpitale sp. z o.o. ZOZ w Biłgoraju w sprawie wyrażenia zgody na likwidację składników majątku powiatu Biłgorajskiego oraz podjęcie uchwały.
57.	24 sierpnia 2023 r.	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Biłgoraju za pierwsze półrocze 2023 roku.
58.	8 września 2023 r.	Rozpatrzenie wniosku ARION Szpitale Sp. z o.o. w restrukturyzacji ZOZ w Biłgoraju w sprawie wyrażenia zgody na likwidację składników majątku Powiatu Biłgorajskiego.

Głównym celem podejmowanych przez Zarząd działań była i jest poprawa jakości udzielanych świadczeń medycznych oraz wzrost dostępności mieszkańców do publicznej służby zdrowia. W tym celu koniecznym jest doposażenie szpitala w nowoczesny sprzęt diagnostyczny, jak również rozbudowa i modernizacja obiektów szpitalnych zarówno w Biłgoraju jak też w Tarnogrodzie. Planowane było utworzenie szpitalnego oddziału ratunkowego, nowoczesnych bloków operacyjnych oraz specjalistycznych przychodni. Oczywiście niezbędnym do osiągnięcia założonych celów jest pozyskanie wysoko wykwalifikowanej kadry medycznej. Podjęte wstępnie rozmowy dawały realne nadzieje na pozyskanie specjalistów – deklarowali oni chęć pracy w placówce publicznej.

Na przestrzeni ostatnich pięciu lat pomimo szeregu podjętych działań, kilkudziesięciu odbytych spotkaniach i rozmowach, również na najwyższym szczeblu w Państwie spłot zaistniałych okoliczności uniemożliwił realizację zaplanowanego przez Zarząd Powiatu przejęcia szpitala wraz z wydzierżawionym majątkiem. Pozyskane wielomilionowe dotacje, musiały zostać przekierowane na inne inwestycje publiczne, tak aby Powiat nie musiał tych środków zwracać. Kluczowym dla istniejącego stanu jest niezrozumiałe przedłużanie postępowania upadłościowego, stworzenie precedensu prawnego – gdzie w jednym czasie prowadzone było postępowanie upadłościowe oraz otwarte zostało przyspieszone postępowanie układowe. Jak również pomimo deklarowanej przez Syndyka masy upadłości negatywnej rekomendacji dla wszczęcia postępowania układowego wydanie przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w dniu 21 października 2022 r. pozytywnego Postanowienia w tym zakresie.

Co istotne wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego Arion Szpitala Sp. z o.o. oznacza, że sąd orzekający w sprawie uznał, że istnieje realna szansa, że spółka – po wprowadzeniu działań naprawczych – polepszy swoją sytuację finansową i będzie miała możliwość dalszego prowadzenia działalności gospodarczej. Wobec powyższego zmienił się cel prowadzonego postępowania restrukturyzacyjnego względem postępowania upadłościowego. W postępowaniu upadłościowym syndyk ma obowiązek spieniężyć cały majątek, zaspokoić wierzycieli spółki i następnie zakończyć działalność upadłego. Po zakończonym postępowaniu upadłościowym ARION Szpitala Sp. z o.o. nie byłby już dzierżawcą szpitala.

W postępowaniu restrukturyzacyjnym natomiast Zarząd ARION Szpitala Sp. z o.o. oraz wyznaczony nadzorca sądowy są zobowiązani do wprowadzenia działań naprawczych. Finalnie zatem spółka nadal będzie prowadziła działalność gospodarczą i wykonywać umowę dzierżawy szpitala. Jeżeli zatem nie zaistnieją przesłanki umożliwiające wcześniejsze rozwiązanie w/w umowy to będzie ona realizowana aż do upływu określonego w niej terminu.

Opieka zdrowotna jest jednym z głównych zadań powiatu, od którego aktualny Zarząd Powiatu w Biłgoraju nie chce się uchylać. Mieszkańcy Powiatu Biłgorajskiego zasługują na to aby mieć dostęp do opieki medycznej na poziomie odpowiadającym potrzebom społeczności statystycznego powiatu.